
Contacto

Teléfono +34 918930004
Fax +34 918932547
Correo Electrónico 
serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53C/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2023 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-ciempozuelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción e infraestructuras de los espectáculos musicales

Servicio de producción e infraestructuras de los espectáculos musicalesDescripción 
Valor estimado del contrato 82.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.500 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-ciempozuelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

700monos Producciones S.L.
Identificador empresa B-88113717
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.878 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 53C/2023
Fecha de Formalización 04/09/2023

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO EXP 53C 2023_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1830898-941e-45b2-9346-d0ec7b9ff37e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2023

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato administrativo de «SERVICIO DE PRODUCCIÓN E INFRAESTRUCTURAS DE LOS
ESPECTÁCULOS MUSICALES DEL AYUNTAMIENTO DE CIEMPOZUELOS» - EXP. 53C/2023, a la mercantil 700
MONOS PRODUCCIONES SL al haber sido la licitadora que ha obtenido la mayor puntuación en este proceso de
contratación pública y haber acreditado que reúne los requisitos de capacidad y solvencia exigidos en los pliegos que han
regido su adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=951936bb-d5c9-43af-81ed-7896be56fc60
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1830898-941e-45b2-9346-d0ec7b9ff37e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1830898-941e-45b2-9346-d0ec7b9ff37e


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(28350) CIEMPOZUELOS España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CIEMPOZUELOS

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con pluralidad de criterios, todos cuantificables de forma automática
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Grada con mayor aforo para conciertos Fiestas Patronales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mas personal de seguridad para vigilancia de generadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 



Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Speaker para eventos de las Fiestas Patronales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fuqm%2BLpNzE8 3vLk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000011558097 |  2023-105409 | Mon, 04 Sep 2023 14:39:12:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129037910374876684554205624249551644669 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fuqm%2BLpNzE83vLk2DU2Ddg%3D%3D

